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■ wywiad z przewodniczącą Samorządu Szkolnego, Pauliną Suchecką, M l ^ r ) 7 V  I N N V M I
■echo wrześniowego koncertu, ^
■ KOT (czyli Ktoś Okropnie Taj emniczy) -  zagadka dla uczniów, .
■ felieton o tym, jak naprawdę wygląda życie ucznia,
■ relacje  z Dnia Kropki i  Dnia Tabliczki Mnożenia,
■ nasza szkolna podróżniczka, Kasia Konecka opowiada o egzotycznym Wietnamie,
■ o tym, co war to przeczytać,
■ recenzja  płyty Taco Hemingwaya, ( ,
■kącik motoryzacyj ny, .
■ opowiadanie „Historia szkolnej miłości”,
■ nowe przepisy Zosi Zaborowskiej

Zapraszamy 
do Siódmego Nieba! 

Redakcja
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Drodzy Nauczyciele,

dziękujemy Wam za wszystkie starania, które wkładacie w nasze 
wychowanie i edukację. Wierzymy, że Wasz wysiłek uczyni z nas 

ludzi mądrych i szlachetnych.
Dziękujemy za codzienne niezwykłe trudne i mozolne budowanie

naszych wnętrz.
Zdajemy sobie sprawę, że na efekty Waszej pracy trzeba będzie 

czekać długo i cierpliwie, 
ale przyjdzie czas, kiedy staną się one widoczne.

Dlatego jeszcze raz za wszystko dziękujemy i składamy 
z okazji Waszego Święta najserdeczniejsze życzenia.

Uczniowie

Konkursy przedmiotowe
Już niedługo rozpoczną się konkursy przedmiotowe na etapie 
szkolnym. Poniżej podajemy ich terminy. Ci, którzy przejdą, 
walczyć będą dalej.
Bio logia- 25.11.2019r.
Chemia - 26.11.2019r.
Fizyka - 27.11.2019r.
Język angielski - 28.11.2019r.
Język francuski -  29.11.2019r.
Historia - 02.12.2019r.
Język niemiecki - 03.12.2019r.
Matematyka - 04.12.2019r.
Geografia - 05.12.2019r.
Język polski - 06.12.2019r.

TO I OWO...
Mimo, że rok szkolny zaczął się dopiero miesiąc temu, 

w naszej szkole przez ostanie tygodnie wydarzyło się już wiele cie
kawych rzeczy.
14 września mieliśmy okazję reprezentować szkołę w Korowodzie 
Winobraniowym, który przeszedł ulicami miasta. Było to bardzo 
wesołe i kolorowe wydarzenie, a nasza reprezentacja bardzo liczna. 
Ja sama brałam udział jako członek zespołu cheerleaderek.
A już 16 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki, 
podczas którego można się było przebrać za kropkę oraz wziąć 
udział w rozmaitych grach, zabawach oraz warsztatach, które miały 
rozbudzić naszą kreatywność. Z kolei 29 września wolontariusze ze 
Szkolnego Klubu Wolontariusza uczestniczyli w akcji Pola Nadziei na 
rzecz Zielonogórskiego Hospicjum. Akcja ta na polega na sadzeniu 
jesienią żonkili.
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I co najważniejsze, 30 września odbył się 
w Tetrze Lubuskim Koncert Wrześniowy pod 
tytułem „Na Szklanym Ekranie", w którym wzię
ły udział wszystkie szkolne zespoły wokalne 
i instrumentalne m.in. chór szkolny „Siódemko- 
we Dzieci" „Bum Bum Rurki", „Echo", grupa 
teatralna oraz formacja taneczna XD. Reszta 
uczniów miała dzień wolny od nauki.

I to wszystko wydarzyło się tylko we 
wrześniu, a w październiku - Dzień Tabliczki 
Mnożenia, Dzień Chłopaka, Dzień Nauczyciela 
i Dzień Origami! Bo w Siódemce nie da się nu

dzić!
zanotowała - Tosia Michalczak, kl. 3b
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Paulina Suchecka

Co skłoniło Cię do kandydowania na przewodni
czącą Samorządu Szkolnego?

Udzielam się w Samorządzie Szkolnym, odkąd pa

miętam. Zaczynałam w samorządach klasowych. 

Wielką radość sprawia mi to, że mam głos w tej 

szkole i kontakt z pozostałymi uczniami. Daję mi to 

wielką siłę do działania.

Jakie zmiany chcesz wprowadzić w naszej szkole?

W ubiegłym roku szkolnym zaczęłam już niektóre 

projekty, chciałabym je dokończyć i udoskonalić. 

Jednym z nich są turnieje klasowe. Kolejnym moim 

pomysłem są „Piątki dla Przyszłości". Projekt ten 

polega na słuchaniu siebie nawzajem, prowadzeniu 

konwersacji, zwłaszcza o zmieniającym się za spra

wą człowieka klimacie oraz organizowaniu imprez 

na terenie szkoły.

Chciałabym także założyć szkolną stronę na Facebo- 

ok'u, gdzie wszyscy moglibyśmy do siebie pisać 

i każdy mógłby wyrazić swoje zdanie.

Czy obowiązki Przewodniczącej Szkoły nie prze
szkadzają Ci w nauce?

Nie, myślę, że jestem  dobrym przykładem zorgani

zowania swojego czasu. Praca w samorządzie jest 

czasochłonna, jednak dzięki tej funkcji mogę pra

cować z innymi uczniami i sprawia mi to naprawdę 

ogromną radość.

MAMY NOWY SAMORZĄD SZKOLNY!

BĘDĘ DOBRZE SŁUŻYĆ 
NAM -  UCZNIOM

Wywiad z przewodniczącą Samorządu 
Szkolnego -  Pauliną Suchecką

Co byś zrobiła, gdybyś została ministrem edukacji?

Zwróciłabym uwagę na sztukę oraz różnorodny 

rozwój dzieci i młodzieży w szkołach. Będąc w ósmej 

klasie, odczuwam brak zajęć manualnych i kreatyw

nych, takich jak technika i plastyka. Myślę, że bar

dzo ciekawym przedmiotem byłaby także historia 

sztuki.

Jakie są Twoje zainteresowania?

Rekreacyjnie tłumaczę teksty z języka angielskiego 

na język polski. Bardzo lubię pływać. Uwielbiam 

również tenis oraz badminton. Interesuję się che

mią.

Co robisz w wolnym czasie?

W wolnym czasie pływam, czytam książki, spotykam 

się ze znajomymi i oglądam naprawdę dużo filmów.

Jakie są Twoje plany na przyszłość?

Bardzo bym chciała uczyć się w liceum w Poznaniu, 

myślałam także o wybraniu szkoły dwujęzycznej lub 

takiej z międzynarodową maturą.

Koleżanki i koledzy, dziękuję za wszystkie głosy, głę

bokie wsparcie i zaufanie.

Przede wszystkim mam nadzieję, że będę dobrze 

służyć nam - uczniom w tej szkole oraz, że Was nie 

zawiodę.

Rozmowę przeprowadziły: Alicja Kowalczyk
i Michalina Mróz
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NJI szklanym  EKRANIE KONCERT W TEATRZE

Tradycyjny już w  naszej szkole koncert w  teatrze odbył się 30 w rześnia. W  repertuarze zna
lazły się znane i lubiane m elodie m uzyki film ow ej. W ystęp artystów  zachw ycił publiczność. 
Brawom  nie było końca!

Przygotowania do koncertu rozpoczęły się już 
w ubiegłym roku szkolnym. Klasy szóste zostały podzie
lone na trzy grupy -  wokalną, fletową i keyboardową. 
Każda sekcja miała do opanowania wiele utworów, ale 
wszystkie sobie poradziły.
Zostały również wybrane osoby do prowadzenia części 
teatralnej koncertu. Odgrywały role gwiazd światowego 
formatu. Miały do opanowania dużo tekstu i jeszcze 
musiały dodatkowo nauczyć się zachowywać w taki 
sposób, jak naśladowane przez nie postacie. Nie było 
łatwo, ale efekt ich wysiłków docenili wszyscy obecni 
na koncercie.
Przygotowywały się też grupy pana Henryka Łacnego 
i pani Małgorzaty Schmidt, między innymi Bum Bum 

Rurki, Echo i chór szkolny - Siódemkowe Dzieci. Wszyst
kie zespoły pracowały ciężko i owocnie.
Planowo koncert miał odbyć się w maju, ale z powodu 
strajku przeniesiono go na 30 września. To jednak nie 
oznaczało więcej czasu na przygotowania, przez waka
cje trochę się zapomniało i ledwie w miesiąc trzeba 
było wszystko sobie przypomnieć.
Czas przygotowań był bardzo trudny, łączyliśmy naukę 
i intensywne próby. Na szczęście nauczyciele trochę 
odpuszczali, więc nie było źle.

Dzięki tym próbom koncert wypadł wspaniale! 
Mówili to wszyscy, którzy go oglądali. Chwalili uczniów 
i nauczycieli, którzy napracowali się, by wszystko było 
dopięte na ostatni guzik. Uczniowie biorący udział

w koncercie wszystko widzieli z innej perspektywy. 
Pamiętają na przykład, jak przyszli do szkoły o jedena
stej, po obiedzie autokarami pojechali do teatru. Tam 
odbyła się próba generalna. Po około dwóch godzinach, 
uczniowie wyszli na deptak zrelaksować się i coś zjeść. 
Planowane były lody, ale pogoda nie dopisała. Były za 
to pyszne pączki.

Od godziny szesnastej piętnaście artyści prze
bierali się i przygotowywali do występu. Każdy musiał 
być odpowiednio ubrany i gotowy na czas. Tuż przed 
rozpoczęciem większość uczniów dopadła trema, ale 
podczas koncertu nie 
było tego widać.

Cudowny, 
wspaniały koncert - 
przyznali to nawet 
sami występujący -  
bohaterzy wspomnia
nego przedstawienia.

Magiczny 
i niezapomniany wie

czór wszystkim do
starczył wielu wrażeń!

Oliwia Dąbrowska 
i Małgosia Sulikowska

z kl.7b

Finał koncertu

Odwiedziła nas sama 
Wioletta Willas
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Dzień Tabliczki Mnożenia
4 października 2019 r. obchodzony byt Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
Z tej okazji w naszej szkole zorganizowano wiele gier.
Na pierwszym piętrze odbywały się zabawy dla najmłodszych uczniów, 
w tym kolorowanki z tabliczką mnożenia i zadania.
Na drugim i trzecim piętrze były troche trudniejsze zadania dla starszych 
uczniów. Za prawidłowe rozwiązanie były rozdawane nagrody w postaci 
„niepytajek", ocen z matematyki i cukierków. Certyfikaty znawców tabliczki 
mnożenia zdobywali także nauczyciele!

Kto wymyślił tabliczkę mnożenia?

Za twórcę tabliczki mnożenia uważa się Pitagorasa. Okazuje 
się jednak, że w wielu krajach - np. w Rosji, na tabliczkę 
mnożenia mówi się tabliczka Pitagorasa.
Najstarsza tabliczka mnożenia pochodzi z Chin, a jej wiek 
określono na ponad 2300 lat. Bazuje na systemie 
dziesiętnym. Jednakże nie wiadomo, kto dokładnie wymyślił 
ten wspaniały system.

Ciekawostki

* 1 2 3 4 S 6 7 3 9 10

1 1 2 3 4 5 6 7 B 9 10

2 2 4 6 a 10 12 14 16 10 20

3 3 6 9 12 15 10 21 24 27 30

4 S 12 16 20 24 23 32 36 40

5 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

6 e 12 10 24 30 36 42 48 54 60

7 7 14 21 23 35 42 49 56 63 70

S e 16 24 32 40 40 56 64 72 80

9 9 13 27 36 45 54 63 72 31 90

10 10 20 30 40 50 60 70 SD 90 100

matematyczni
>  każda liczba mnożona przez 1 daje tę liczbę,

>  aby pomnożyć przez 10, wystarczy do liczby 
dopisać 0,

>  liczby mnożone przez 0 zawsze dają 0,

>  mnożenie jest przemienne,

>  są iloczyny „okrągłe", które się rymują: 5x5, 6x6, 
7x7, 6x4, 6x8,

>  „lisy lubią kruki, kruki lubią sery, 8x8 jest 
64",

>  56 =7x8 (zapisujemy kolejno po sobie cyfry 
5, 6, 7, 8, dopisujemy znaki),

>  mnożenie przez 9: suma cyfr w każdym 
iloczynie jest równa 9,

>  ciekawostki dotyczące mnożenia przez 7: 
3=2+1, a 3x7=21; 6=4+2, a 6x7=42.

Barbara Grzybek i Zofia Janowska, 6e

KOT,czyli Kłoś Okropnie ia|emniczy
Dziś rozpoczynamy cykl zagadek „KOT" (Ktoś Okropnie Tajemniczy). Poniżej znajdziecie opis osoby, 
która pracuje w naszej szkole. Kto to jest? -  nie wiadomo. Zgadujcie! Rozwiązania przynoście do sali 
37 i wrzucajcie do skrzynki w ciągu dwóch dni sprzedaży gazetki. Podajcie swoje imię, nazwisko i klasę 
oraz odpowiedź, kim jest KOT. Wśród poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrody -  niespodzianki! 
Zapraszamy do zabawy! A oto nasz KOT:

Nasz KOT ma świnkę morską. Bardzo lubi wszystkie kolory. Kocha podróżować i jeść -  lubi 
próbować nowego jedzenia. Pije kawę ze spienionym mlekiem. Urodził się w W ielkopolsce 
i zna Poznań jak własną kieszeń. Posiada prawo jazdy. Lubi pływać. Relaksuje KOTA czytanie 

książek. Muzyka towarzyszy Mu cały czas (w domu i w samochodzie).
Przyg. Hania i Julia z 7b

-  5 -
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JAK TO SIĘ STAŁO, ZE PO 123 LATACH
ODRODZIŁA SIĘ POLSKA...

11 LISTO PAD A -  NARODOWE 
ŚW IĘTO N IEPO D LEG ŁO ŚCI

Po zakończeniu zwycięskiej wojny z bolszewikami w 1920r. 
Józef Piłsudski powiedział:
„ Wolność, jeżeli ma dać siłę, musi jednoczyć, musi łączyć, 
musi rękę sąsiadom i przeciwnikom podawać, musi godzić 
sprzeczności, a nie tylko przy swoim się upierać..."

Dzień 11 listopada 1918 roku często ko
jarzym y z Józefem Piłsudskim, a zapominamy o Ro
manie Dmowskim, Ignacym Janem Paderewskim, 
Wincentym Witosem, W ojciechem Korfantym 
i Ignacym Daszyńskim, którzy swoją ofiarnością 
i determinacją przygotowali ten dzień dla Polski. 
Ważne wydarzenia z historii odzyskania niepodle
głości nastąpiły już 19 października 1918r. w Cieszy
nie, gdzie działała i sprawowała funkcje rządowe 
Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego pod prze
wodnictwem Józefa Londzina. 28 października 1918 
roku w Krakowie posłowie polscy do parlamentu 
austriackiego powołali Polską Komisję Likwidacyjną, 
która dwa dni później przejęła władzę w Galicji. Na 
jej czele stanął W incenty Witos, przywódca PSL 
„Piast". 31 października rozpoczęto przejmowanie 
władzy w okupowanej przez Austro-W ęgry części 
Królestwa.

W nocy z 6 na 7 listopada w zajętym kilka dni 
wcześniej Lublinie powołano Tym czasowy Rząd Lu
dowy Republiki Polskiej, którego premierem został 
Ignacy Daszyński, przywódca galicyjskich socjali
stów. 14 listopada niemieccy urzędnicy i wojsko 
opuścili Warszawę, Rada Regencyjna dokonała sa
morozwiązania i przekazała pełnię władzy Józefowi 
Piłsudskiemu, rewolucyjne nastroje wśród robotni
ków zostały nieco uspokojone, a Ignacy Daszyński 
dał się przekonać do sformowania nowego rządu
o szerszym składzie politycznym.

Tego samego dnia został on powołany przez 
Piłsudskiego na stanowisko Prezesa Rady Ministrów 
Republiki Polskiej. Królestwo Polskie przestało ist
nieć. Narodziła się II Rzeczpospolita.

Olaf Wróblewski i Hubert Kołodziejczyk, 7b

«{rudny żywot ucznia
Przychodzisz do szkoły zestresowany, w twoich my

ślach jedno. Czy mam wszystko? Czy dzisiaj będzie kart
kówka? Podchodzisz do szafki, patrzysz na zegarek i w i
dzisz: 7.59. Zaczynasz w mgnieniu oka przebierać się i bie
gniesz na lekcję.

Na lekcji przypominasz sobie, że nie powtórzyłeś 
w domu materiału, a nauczyciel na złość mówi: 

„wyciągamy karteczki", no dobrze, ale po kartkówce co 
druga osoba pyta się (bo masz zegarek): „za ile koniec?" I tak po kilku razach nauczyciel denerwuje się i to 
właśnie tobie daje uwagę.
W ychodzisz wkurzony na przerwę, myślisz: „odpocznę sobie", a tu niespodzianka - wychowawca mówi ci, 
że przez tydzień masz dyżur.

Kolejna lekcja, nowa nauczycielka -  będzie fajnie. A tu klops! Po piętnastu minutach wszyscy prawie 
śpią i lekcja mentalnie trwa dwie godziny. Idziesz na obiad, a tam dają ci właśnie surówkę z rzepy, której 
nienawidzisz, a panie pilnują, żebyś wszystko zjadł, bo zdrowe. W racasz do domu o siedemnastej -  siedzisz, 
czytasz, powtarzasz. To, co było dziś, będzie jutro. I tak dzień w dzień....

Franek Zarański, 7b
6
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WYKROPKOWANY ŚWIAT SIOPEMKi
d z i e ń  k r o p k i

Dnia 16 września 2019 roku obchodzili
śmy w naszej szkole Dzień Kropki. Święto to 
zwraca uwagę na to, jak wiele ciekawych rzeczy 
może się dziać dzięki kreatywności, wyobraźni 
i odwadze! Ot taka niewinna kropka... Podczas 
długich przerw na III kondygnacji czekało na 
uczniów mnóstwo zabawy, niespodzianek 
i śmiechu.

Zaś w fotobudce można było uwiecznić 
siebie i swoich przyjaciół. Przeprowadzono rów
nież wiele konkursów, między innymi: spostrze
gawczości i na najlepszy kropkowy strój. Na każ
dej przerwie, na boisku szkolnym odbywały się 
zabawy ruchowe. Naszą „wykropkowaną" twór
czość widzieliśmy w Galerii pod Kropką. Tego 
dnia w naszej Siódemeczce wszędzie było widać 
uśmiechnięte buzie w kropeczkowych strojach 
i panowała bardzo radosna atmosfera.

Julia Nagórska, Hanna Hrywna z kl.7b

„Wbkót mnie jest pełno kropek. 
Widzę je... najbardziej oczami 
wyobraźni. Zamykając oczy, 
widzę wszystko wokół mnie, 
cata Ziemia, cały Wszechświat, 
wszystko to miliony kropek. 
Kropka tu, kropka tam, na dywa
nie, na obrazie, na poduszce 
i na szafie.”

Julia z  6a
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W

Wietnam, chętnie tam wrócę
Do Wietnamu wybraliśmy się z powodu kanapki banh mi. Podobno najlepszą robią 
w małym miasteczku Hoi An, dlatego spakowaliśmy walizki i ruszyliśmy na kolejną 
przygodę. To piękny kraj. Ludzie nie mają tam dużo, ale są uśmiechnięci i bardzo 
życzliwi, a jedzenie przepyszne.

Hoi An najlepiej prezentuje się nocą, kiedy palą się tysiące wiszących lam
pionów. Po najstarszej części miasta można poruszać się tylko pieszo. Na 
uliczkach jest mnóstwo straganów, restauracji i zakładów krawieckich. Hoi 
An nazywane jest „miastem krawców". Można zamówić garnitur czy su
kienkę na miarę i odebrać za trzy godziny.

Kupujemy kartki

W Hoi An każdy wie, gdzie jest 
Polska za sprawą naszego rodaka, 
który mieszkał w Wietnamie 
przez wiele lat. To dzięki niemu 

stara dzielnica domów kupieckich nie została wyburzona i jest pod ochro
ną UNESCO. Mieszkańcy Hoi An uczcili jego pamięć pomnikiem.

Po kilku dniach w Hoi An wybraliśmy się samolotem na zwiedzanie Sajgonu i okolic rzeki Mekong.
Sajgon to stara nazwa miasta. Teraz nazywa się Ho Chi Minh na cześć wujka Ho, jak mówią o nim W ietnam
czycy. Był to przywódca rewolucji wietnamskiej, a potem premier i prezydent Wietnamu.
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Sajgon przez wiele lat był kolonią francuską. Potem 
Francuzi odeszli i weszli Amerykanie. Tak zaczęła się 
okropna wojna. Zginęły w niej setki tysięcy dorosłych 
i dzieci. W Sajgonie znajduje się Muzeum Pozostałości 

Wojennych, w którym można zobaczyć okrucieństwo 
i horror tej wojny.
Płynęłam po rzece Mekong, która nazywana jest 
„matką wszystkich rzek". Musieliśmy nosić maski na 
twarzy, bo rzeka jest brudna i można się zarazić am e
bą. Odwiedziliśmy targ wodny, fabrykę cukierków 
kokosowych i po raz pierwszy jadłam duriana. Po
twornie śmierdział, ale był smaczny.
Bardzo chętnie wrócę do Wietnamu. To piękny kraj. Targ wodny nad rzeką Mekong

Banh mi

Ludzie nie mają tam dużo, ale są uśmiech
nięci i bardzo życzliwi, a jedzenie przepysz
ne.
Banh mi okazało się przepyszne. Jest to 
chrupiąca bagietka z różnego rodzaju mię
sem, warzywami i sadzonym jajkiem. 
Kuchnia wietnamska jest bardzo pyszna 
i zdrowa. Moim ulubionym daniem z W iet
namu jest zupa pho jedzona na ulicy w Saj
gonie. Mama poszła w Hoi An na kurs go
towania, aby móc mi gotować zupę Pho 
w Polsce.
W następnym numerze relacja z zielonej 
i dzikiej Samany.

Kasia Konecka z klasy 5b
UWAGA KONKURS! Kim był i jak nazywał się ten Polak, o którym wspominam? Wśród osób, które napi
szą dobrą odpowiedź, rozlosujemy pamiątkę z Dubaju, Kuby lub Kenii! Odpowiedzi wrzucajcie do skrzyn
ki w sali 37.

Najlepsza zupa pho
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Z powiąsząwaniem 
urorurodziurodzin

j m
RECENZJA „KUBUSIA PUCHATKA"

„A jeśli pewnego dnia będę musiał odejść? -  spytał Krzyś, 
ściskając Misiową łapkę. -  Co wtedy? -  Nic wielkiego. -  zapewnił go 
Puchatek. -  Posiedzę tu sobie i na Ciebie poczekam. Kiedy się kogoś 
kocha, to ten drugi ktoś nigdy nie znika."

„Kubuś Puchatek" to jedna z najzabawniejszych książek, jakie 
miałem okazję przeczytać. Tytułowy Kubuś oraz jego przyjaciele 
sprawiają, że każdy czytelnik ich lubi. Wszyscy bohaterowie są bardzo 
sympatyczni: mądralińska Sowa Przemądrzała, równie przemądrzały 

'/]/ ' ■ Królik, lubiące dobrą zabawę Maleństwo jak i ponury Kłapouchy.
Najważniejszą osobą jest oczywiście Kubuś Puchatek. O misiu 

można na pewno powiedzieć jedno: uwielbia jeść miód, (choć mar- 
Ilustrowal E.H. Shepard moladą Królika nie pogardzi), co prowadzi do różnych, śmiesznych

przygód. Lubi też co jakiś czas przekąsić swoje małe conieco, (które 
zwykle składa się właśnie z miodu).

Prosiaczek, najlepszy przyjaciel Puchatka, jest mały i bardzo strachliwy, o czym czytelnik dowiaduje 
się na przykład w opowieści, w której Puchatek z Prosiaczkiem tropią zwierzynę i o mało co złapaliby łasicę. 
Bierze on także udział w wielu przygodach Kubusia.

W książce kilka razy pojawia się też Krzyś, jedyny człowiek w całym Stumilowym Lesie. Jego ulubio
nym powiedzonkiem jest ,,mały, głupiutki Misiu''. Tylko on (nie licząc piszącej z dużymi błędami, jak ,,z po
wiąsząwaniem urorurodziurodzin”, Sowy Przemądrzałej) potrafi pisać.

Wbrew pozorom, to wcale nie jest książka dla małych dzieci. Można się przy niej świetnie bawić nie
zależnie od wieku. Kiedy byłem mały, rodzice czytali mi ją na dobranoc. Teraz, gdy czytam „Kubusia Puchat
ka” po raz kolejny, wciąż mi się podoba. Podejrzewam, że niejeden dorosły uznałby czytanie tego utworu 
zarówno za dobry sposób na relaks jak i za świetną rozrywkę dla całej rodziny.

Serdecznie polecam tę książkę wszystkim, niezależnie od wszystkiego. Świetna jest także część druga 
,,Chatka Puchatka''.

Franciszek Sulikowski, klasa 5e
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O M IŁO Ś C I

Gdy jestem z Tobą, życie jest cudne, 
Gdy Ciebie nie ma - okrutne, złudne. 
Przy Tobie wszystko jest kolorowe, 
Bez Ciebie tylko szare, beżowe.

KĄCIK POETYCKI

Gdy patrzę w gwiazdy, tam widzę Ciebie. 
Nie ma piękniejszych widoków na niebie. 
Błękitne morza i oceany szumiące w dali, 
Nie oddadzą uczucia, które serce pali.

Możemy umieścić w gazetce także twój wiersz 
na dowolny temat! Przyślij go na maila gazetki 
lub przynieś do opiekunów gazetki do sali 37. 

Wiersz możesz podpisać pseudonimem.

Zakochana
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^  p o s ł u c h ą ^

Taco Hemingway -  „Pocztówka z WWA, lato’19” 
Recenzja albumu

Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze.
_____________________________________ Nr 1. rok szkolny 2019/2020_____________________________________

„Pocztówka z WWA, lato'19" to najnowszy projekt znanego polskie
go rapera, Taco Hemingwaya. Krążek został wydany 23 lipca tego roku, po
czątkowo wykonawca planował wydać płytę w sierpniu, jednak artysta za
skoczył swoich słuchaczy. Sam album był niespodzianką, ponieważ Taco de
klarował na swoich poprzednich wydawnictwach, że w 2019 zrobi sobie 
przerwę. Warto też dodać, że na „Pocztówkę" Taco zaprosił wielu artystów, 
do czego nie przywykliśmy. Raper tak w kilku słowach opisał swój album: 
„Jest to pocztówka. Oto kilka opowieści z Warszawy. Ode mnie, dla was. 
Niechaj umili wam to kolejne burzliwe lato."

Jako fan Taco spodziewałem się czegoś na 
wzór „Trójkąta warszawskiego", pierwszego albumu 
tego wykonawcy, którego akcja, jak sama nazwa 
wskazuje, obywa się w Warszawie. Jednak nie ma co 
żyć przeszłością, artyści nie mogą stać w miejscu, 
muszą eksperymentować ze stylem, aby poszerzać 
grono swoich odbiorców. Tym razem wykonawca nie 
przesadził z użyciem autotune'a jak miało to miejsce 
w „Szprycerze", tutaj pojawił się tylko w nielicznych 
refrenach oraz podbiciach. Brakowało mi jednak gie
rek słownych, metafor czy nawiązań podobnych do 
tych, które pojawiły się w „Marmurze", moim ulu
bionym albumie Taco.

Wiem, że „Pocztówka" to ma być muzyka 
skoczna, najlepszym tego przykładem może być 
„WWA VHS", którego nawet sam bit podbiłby wiele 
klubów czy dyskotek, ale jednak Taco jest artystą 
potrafiącym bawić się słowem. Oczywiście na płycie 
pojawiły się numery podejmujące poważniejszą te-

Źródło: https://tacohemingway. shop/
matykę takie jak „Kabriolety" czy „Wytrawne (z nutą 
desperacji)". Bardzo ciekawy był utwór „Wujek do
bra rada" przypominający trochę jeden ze starszych 
track'ów „Tunarzywo". Obie piosenki zostały nagra
ne na dość oldschool'owym bicie, co tworzyło klimat 
rapu z lat dziewięćdziesiątych czy następnej dekady. 
Najprzyjemniejszą dla mnie niespodzianką była 
obecność Dawida Podsiadło, który wystąpił na pły
cie aż dwukrotnie, a mianowicie w „Sanatorium" 
i, jak na razie, najczęściej słuchanym utworem z te
go albumu, „W piątki leżę w wannie". Tym drugim 
zaraziłem moich znajomych, bowiem czasem spoty
kając się na wakacjach, puszczaliśmy sobie muzykę. 
Utwór tak im się spodobał, że stale zagościł na ich 
playlistach.

Niestety, wakacje minęły tak szybko jak mój 
pierwszy odsłuch „Pocztówki z WWA, lato'19", jed
nak wydarzenia i historie, które nas podczas nich 
spotkały, zostaną z nami.

Podsumowując, „Pocztówka z WWA, lato'19" to bardzo dobry album, patrząc na trzy poprzednie so
lowe płyty Taco, jakimi są „Szprycer", „Cafe Belga" i „Flagey", jednak wypada średnio przy „Marmurze" czy 
„Trójkącie warszawskim". Przy każdym kolejnym odsłuchu tego albumu będą mi się przypominały wakacje 
i spotkania z przyjaciółmi.

Aleksander Panasiuk, 8d

ENNE MANDALE
Pierwszy z lewej: 
Alicji Kowalczyk, 

pierwszy z prawej: Nikoli 
Błaszczak z klasy 7a
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Historia szkolnej miłości opowiadanie z życia wzięte.

Każdy chłopak to skończony 
idiota. Najpierw mówi ci, że kocha i, że 
nigdy cię nie opuści, a potem wbija nóż 
w plecy i wszystkie uczucia znikają 
z dnia na dzień.

Mam na imię Weronika. Aktu
alnie jestem singielką, ale jeszcze ty
dzień temu nią nie byłam. Mój były 
„ukochany" ze mną zerwał. Po tym 
wydarzeniu zamknęłam się
w sobie i nikogo do siebie nie dopusz
czałam. Lecz pewnego dnia wszystko 
się zmieniło przez jednego chłopaka. To 
był czwartek. Dzień jak każdy inny, ale 
nie dla mnie. Siedziałam w szkole na 
ławce i pisałam kolejny wiersz, już czterdziesty trzeci 
w tym tygodniu. Był o złamanym sercu, smutku oraz 
miłości. Nagle ktoś usiadł obok mnie. Skierowałam gło
wę w jego stronę i nie uwierzyłam w to, co zobaczyłam. 
Te piękne zielone oczy, gęste, brązowe włosy przypomi
nające moją ulubioną czekoladę mleczną i ten piękny 
uśmiech, który był czystym uosobieniem radości. Przy 
mnie stał Kamil. Najprzystojniejszy chłopak w szkole.

- Dlaczego taka ładna dziewczyna siedzi sama? - zapytał, 
kiedy uświadomiłam sobie, że wpatruje się w jego cu
downe tęczówki.

- Teraz już nie jestem sama -  powiedziałam z lekkim 
uśmiechem, po czym odwróciłam wzrok na kartkę
z niedokończonym wierszem.

- Nie zapytasz, czy mówię serio, że jesteś ładna?

- Po co? Przecież wiem, że jestem -  powiedziałam, 
drażniąc się z chłopakiem.

- Taka śliczna i do tego jeszcze zarozumiała.

- Ja?! Zarozumiała? Pff_-  powiedziałam teatralnym
głosem.

Rozmawialiśmy jeszcze przez dłuższy czas, lecz prze
szkodził nam dzwonek. Kamil był dużo milszy niż mi się 
wydawało, a ta rozmowa była, o dziwo, bardzo przy
jemna.

Minęło kilka miesięcy, a ja i Kamil dalej utrzy
mywaliśmy kontakt. Był on dla mnie najlepszym przyja
cielem, którego jeszcze nigdy przedtem nie miałam.

Z czasem coraz bardziej mu ufałam i kilka razy 
nawet przeszło mi przez myśl, że się zakochuję. Ale zaw
sze sobie powtarzałam, że jeśli się w nim zakocham, on 
zacznie bawić się moimi uczuciami i zrani mnie jak każdy 
inny chłopak.

Pewnego dnia stałam przy swojej sz af- 
ce i czytałam wszystkie wiersze, które 
dotąd napisałam.

- Miłość jest jak róża, najpierw kwitnie 
i się czerwieni, a potem więdnie 
i w zamian przychodzi smutek i roz

pacz... -  usłyszałam za sobą ten piękny 
głos, który właśnie czytał przez ramię 
fragment mojego wiersza.

- Nieładnie tak podglądać -  powiedzia
łam, odwracając się za siebie.

- A tak ładnie? -  zapytał, po czym przy
tulił mnie mocno do siebie, łapiąc mnie 
w talii. Nigdy tak nie robił, więc przy

znam, że się tego nie spodziewałam.

- Dlaczego to zrobiłeś? -  zapytałam, odsuwając się od 
niego. Byłam w lekkim szoku.

- Czyli jednak wiesz? -  ledwo dokończył, a ja poczułam, 
jak ciągnie mnie za rękę w stronę szatni.

- K a m il. co chodzi? -  zapytałam, gdy byłam już sam na 
sam z chłopakiem.

- Naprawdę się nie domyślasz? 
nerwowany.

zapytał trochę zde-

- K a m il. powiedz w końcu, bo nie rozumiem! -  powie
działam, a emocje wzięły nade mną górę. Poczułam, jak 
łzy kręcą mi się w oczach.

- Nigdy nie zastanawiało cię, dlaczego wtedy, kiedy się 
poznaliśmy, usiadłem obok ciebie? -  otworzyłam usta, 
żeby odpowiedzieć, ale on zaczął mówić dalej.

- Zawsze chciałem ci to powiedzieć, ale nie miałem od
wagi i bałem się odrzucenia. Ciekaw jestem, czy teraz 
się domyślasz. Nie odpow iadaj. sam ci pow iem . Wera, 
kocham cię! -  te słowa uderzyły mnie w samo serce. Nie 
sądziłam, że to się wydarzy, i że TEN chłopak wyzna mi 
miłość. Z moich oczu popłynęło więcej łez, ale nie wiem, 
czy szczęścia, czy smutku. Moja ręka momentalnie za
kryła usta.

- Nigdy nie dopuszczałam do siebie tej myśli, bo za bar
dzo się bałam, że i ty mnie zranisz, ale teraz wiem, że 
mogę ci zaufać i powiem to na głos. Też cię kocham -  
uśmiechnęłam się przez łzy, a Kamil tylko podszedł do 
mnie i delikatnie pocałował w policzek, po czym wy
szedł. Uświadomiłam sobie, że to jest to, czego najbar
dziej potrzebowałam po rozstaniu z Kacprem, mianowi
cie kogoś, kto sklei moje złamane serce w całość i raczy 
kochać od nowa. Każdy chłopak to skończony idiota,

w przeciwieństwie d o .  Kamila. Za ko ch a n a
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HOROSKOP WRÓŻKI ANASTAZJI

Wodnik -  Ten miesiąc z pew
nością przyniesie Ci szczęście! 
Dostaniesz 6 z geografii i z ję
zyka angielskiego. Uważaj jed
nak na swoje zachowanie, wie
le osób Cię obserwuje.

Ryby -  W najbliższym miesiącu 
będziesz dużo kłócił się z ró
wieśnikami. Twoje oceny także 
nie będą zachwycające. Ale nie 
martw się, z czasem pogodzisz 
się z przyjaciółmi, a oceny mo
żesz poprawić na konsulta
cjach.

Baran -  Listopad przyniesie Ci 
nowe znajomości, a oceny 
z przedmiotów, w których nie 
jesteś zbyt dobry, znacząco się 
poprawią. Trochę kłopotów 
z rodzicami, nie będą zbytnio 
wyrozumiali.

Byk -  W najbliższym czasie do
staniesz 1+ z matematyki i 6 
z religii. Dostaniesz także dużo 
minusowych punktów za za
chowanie na przerwie. Ten 
miesiąc z pewnością nie będzie 
dla Ciebie do końca szczęśliwy.

Bliźnięta -  W tym miesiącu 
otrzymasz dużo punktów do
datnich. Dostaniesz 4 z pol
skiego i 5 z fizyki. W czasie wy
jazdu rodzinnego poucz się 
trochę, to Ci się opłaci.

Rak -  W listopadzie przypłynie 
do Ciebie fala dobrych ocen, 
jakich na pewno się nie spo
dziewałeś! Poświęcaj dużo cza
su na naukę, a na pewno osią
gniesz sukces.

Lew -  Przeziębisz się i z pewno
ścią będziesz miał dużo zale
głości, które trzeba będzie nad
robić. Kiedy wrócisz do szkoły, 
zostaniesz mile zaskoczony, bo
0 znacznie poprawisz relacje 
z ludźmi, z którymi kiedyś się 
pokłóciłeś.

Panna - Czeka cię niezapowie
dziana kartkówka z matematyki
1 jeśli będziesz pilnie się uczyć 
na każdą lekcję, dostaniesz 
szóstkę. Jednak spotka Cię 
również niemiła niespodzianka: 
dostaniesz 2- z historii. Odkry
jesz w sobie talent, o którym 
dotychczas nie miałeś pojęcia.

Waga - W tym miesiącu szczę
śliwy numerek będzie ci sprzy
jał! W dniach, w których nie 
będziesz przygotowany, nikt cię

nie odpyta. Pogorszy się jednak 
twoje zachowanie, ponieważ 
często będziesz zapominał 
mundurka.

Skorpion - W tym miesiącu 
twoje średnie ocen z przed
miotów ścisłych pójdą w górę, 
jednak pogorszą ci się stopnie 
z przedmiotów humanistycz
nych i zapomnisz o lekturze na 
polski. Pokłócisz się ze swoim 
najlepszym przyjacielem o dro
bnostkę, jednak nie martw się, 
z czasem się z nim pogodzisz 
i zawrzesz nowe znajomości 
z ludźmi z innych klas.

Strzelec - Pogorszy Ci się śred
nia z twojego ulubionego 
przedmiotu, a z przedmiotu, 
z którym miałeś problem, po
prawisz się. Dostaniesz też du
żo punktów z zachowania. Od
niesiesz sukces w konkursie 
plastycznym. Poznasz kogoś 
z innej klasy i bardzo się polu
bicie.

Koziorożec - Na lekcjach nie 
będzie Ci szło zbyt dobrze, ale 
za to zakochasz się. Osoba, któ
ra ci się podoba od dawna, 
zwróci na ciebie uwagę na dys
kotece. Postaraj się o lepsze 
relacje z kolegami i koleżanka
mi w klasie. Żeby było miło, też 
trzeba dać coś od siebie.

Oskar, 7c - W siódmej klasie jest bardzo ciężko.
Magdalena, 7c - Jest całkiem nieźle, chociaż dużo nauki.
Stanisław, 6a -  Na razie lekcje są łatwe.
Kacper, 7b - Moim zdaniem szkoła wygląda tak samo jak przed wakacjami.
Olek, 7b -  Ogólnie wszystko dobrze, polubiłem, lekcje fizyki i chemii.
Filip, 7d -  N ie wiedziałem, że będzie tak trudno, nauczyciele są wymagający. 
Maciej, 3a -  W szkole jest fajnie, cieszę się, że mogę spotykać się z kolegami. 
Natasza, 6a -  Na razie jest ok. rozmawiał Maciek Czuraba i Franek Zarański, 7b
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^ C IK  MOtf
Suzuki szykuje się do świętowania 100. urodzin przypadających w 2020 
roku. Z tej okazji u progu jubileuszu i początku nowej ery w historii dzia
łalności słynna marka z Hamamatsu podczas Tokyo Motor Show (od 24 
października do 4 listopada 2019 r.) pochwali się najnowszymi pomysłami 
na motoryzację.

Pierwszym z nich jest Suzuki WAKU SPO . To proto
typowe auto jest jawnym nawiązaniem do przeszło
ści. Styliści pełnymi garściami czerpali z przełomu 
lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Pod styli
zowaną na retro karoserią pracuje napęd hybrydo
wy z możliwością ładowania z gniazdka (PHEV).

© Suzuki W A K U  SPO

Na pokładzie nie brak nowinek ze świata multi
mediów i łączności internetowej -  ekran rozciąga
jący się na całą szerokość auta, który służy do ob
sługi tych bajerów, jest chowany za specjalnym 
panelem.

© Suzuki W A K U  SPO

Ciekawie rozwiązano tylną sekcję auta -  
tu inżynierom Suzuki udało się opracować 
patent, dzięki któremu WAKU SPO może 
zmienić się z sedana w kombi.

© Suzuki WAKU SPO

Suzuki HANARE to niewielki bus wyposażony 
w technologię autonomicznej jazdy. Na pokła
dzie nie ma kierownicy i pedałów, tylko kanapy 
dla pasażerów. Za dotarcie do celu odpowiada 
sztuczna inteligencja.

Ciekawostki przygotował Nikodem Tenenbaum, 7a
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Moje dwie propozycje na słodkie 
i wytrawne śniadanie, 
idealne przed szkołą :)

0,5 szklanki miodu 
0,5 szklanki płatków żytnich
1 szklanka płatków owsianych 
0,5 szklanki płatków orkiszowych 
100 g orzeszków ziemnych 
50 g pestek dyni 
50 g orzechów laskowych 
50 g wiórków kokosowych 
50 g suszonej żurawiny 
50 g suszonych daktyli
1 łyżeczka cynamonu 
1/3 łyżeczki soli

Wszystkie składniki mieszamy, wykładamy na blaszkę 
wyłożoną papierem do pieczenia i pieczemy w 180 C do 
zarumienienia. Mieszamy co 5-10 minut.

[aj
4 jajka
puszka pomidorów
1 cebula
2 ząbki czosnku 
1/2łyżeczki 
słodkiej papryki
2 garście szpinaku 
mozzarella (kulka)
1 łyżeczka cukru 
sól, pieprz

Smażymy na maśle pokrojoną w kosteczkę 
cebulę. Dokładamy posiekany czosnek. 
W lewamy pomidory i doprawiamy cukrem, 
ziołami, papryką, pieprzem i solą. Możemy 
dodać pieprz cayenne, jeśli lubimy ostre 
potrawy. Gotujemy przez 5-10 min. Dodajemy 
szpinak i mieszamy. W bijamy jajka, 
przykrywamy pokrywką i czekamy aż białko 
jajka się zetnie. Pod koniec kładziemy kawałek 
mozzarelli.

Pozdrawiam, Zosia Zaborowska

Ciekawostka o szkole
Ogółem w naszej szkole uczy się 633 
uczniów. Do klas 1-3 uczęszcza 208 

uczniów, a w klasach 4 -  8 -  425. 
Wśród naszych uczniów jest 316 

dziewczynek i 317 chłopców.

Uczniowie klasy 6d podczas warsztatów konstruowania 
i programowania robotów w dniu 27.09.2019r.
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1. Pomieszczenie w którym prowadzi się lekcje.
2. Synonim słów: współpracująca, zgodna.
3. Są w szkole i w parku.
4. W naszej szkole jest zmienne.
S.................. zainteresowań, np. teatralne, chemiczne.
6. Oznacza niezależną językowo sekwencję znaków umożliwiającą rozpoznanie osoby.

REBUS

Joanna M ichalewska

DO PRZEM YŚLENIA ®

Pieniądze szczęścia nie dają, ale lepiej 
jest cierpieć w luksusie!

Jedna jedynka zagrożenia nie robi!

Serce jest jak telefon albo źle łączy, 
albo jest zajęte.

Odpoczywaj w dzień, abyś mógł spać 
w nocy!

Co masz zrobić dziś - zrób pojutrze - 
będziesz mieć dwa dni wolnego!

Kiedy ogarnia cię ochota do pracy, 
usiądź i poczekaj, aż ci przejdzie.

liśc + ń

Paulina Wojciechowicz, Wiktoria Frątczak, ki. 7b

rys. Iza Blaszkowska, 6a

Numer 1. „Siódmego Nieba" tworzyli: 
Gabriela Dudar, Antonina Michalczak, 
Aleksander Panasiuk, Zofia Zaborowska, 
Katarzyna Konecka, Franciszek Sulikowski, 
Nikodem Tenenbaum, Michalina Mróz, 
Alicja Kowalczyk, Oliwia Dąbrowska, Mał
gorzata Sulikowska, Hanna Hrywna, Julia 
Nagórska, Olaf Wróblewski, Hubert Koło
dziejczyk, Maciej Czuraba, Franciszek Za
rański, Joanna Michalewska, Paulina Woj- 
ciechowicz, Barbara Grzybek, Zofia Ja
nowska, Wiktoria Frątczak oraz wróżka 
Anastazja.
Rysunki: Iza Błaszkowska, Gabriela Dudar, 
Małgorzata Belica, Alicja Kowalczyk, Niko
la Błaszczak. Nasz e-mail: 7-niebo @wp.pl
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